MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO/SP
Rua Nova de Julho, n° 690, Centro - CEP 18300 - 900 - Fone (015) 3543.9900 - RAMAL 9924

Email:jurídico®capaobonito.sp.gov.br
SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

PORTARIA N° 292/25, DE 07 DE MAIO DE 2025.
Dispõe sobre Autorização
para Abertura de Licitação,
que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do
Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E :

Art. Io. AUTORIZAR, a Divisão de Almoxarifado,
Compras e Patrimônio, a proceder a Abertura de Licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico - Sistema Registro de Preços,
objetivando a Contratação de empresa especializada para o
Fornecimento de Móveis Escolares, destinados às unidades da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste Município.

Art. 2o. As despesas decorrentes serão atendidas com
recursos previstos no orçamento vigente.

Art. 3o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Paço Municipal
Filho", 07 de maio de 2025.

Publicada e afixada na SPG, registrada na data supra.

07/05/2025, 15:10

#  > Editais

Edital n° 41/2025

Porta! Nacional de Contratações Públicas

q

Ultima atualização 07/05/2025

Local: Capão Bonito/SP Órgão: MUNICÍPIO DE CAPAO BONITO

Unidade compradora: 12.2025 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico ■ Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art 28,1 Tipo: Edital.

Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim

Data de divulgação no PNCP: 07/05/2025 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas; 08/05/2025 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 20/05/2Ò25 08:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 466342590 00195-1-00 0 072/2025 Fonte: JL Alves Gestão

Objeto:

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS -  Contratação de empresa especializada para o fornecimento de móveis escolares
destinados às unidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste Município, conforme especificações
constantes dos Anexos pertencentes ao presente instrumento convocatório,

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 944,452,50

Itens Arquivos Histórico

N ú m e r o D e s c r i ç ã o Quantidade Valor unitário estimado

https-.tfpnop.gov.br/app/aditals/4663425900pi 96(2025/72

08/05/2025, 08:04 Pregão Eletrônico n° 024/2025 -  SRP -  Móveis Escolares -  SMEC -  Prefeitura de Capão Bonito

Pre fe i tu ra  Municipal  de I
CAPAO BONITO | Editais de Licitações

(https://licitacao.capaobonito.sp.g0v.br)

=M enu : Pesquisan
(https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/#editais)

Pesquisar edital por título, número ou descrição Q

Pregão Eletrônico n° 024/2025 -  SRP -  Móveis Escolares -

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS -  Contratação de empresa especializada para o fornecimento
de móveis escolares destinados às unidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
deste Município, conforme especificações constantes dos Anexos pertencentes ao presente
instrumento convocatório.

ARQUIVOS PARA DOWNLOAD

Edital PE n° 24 25 -  SRP -  Aqui. de Mov. escol. -  SMEC (http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-
content/uploads/2025/05/PE-no-24-25-SRP-AquÍ.-de-Mov.-escol.-SME.pdf)

https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/pregao-eletronico-no-024-2025-srp-moveis-escolares-smec/?preview_id=5902&preview_nonce=108867a4..

SMEC

https://licitacao.capaobonito.sp.g0v.br
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/%23editais
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/05/PE-no-24-25-SRP-Aqu%c3%8d.-de-Mov.-escol.-SME.pdf
http://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/wp-content/uploads/2025/05/PE-no-24-25-SRP-Aqu%c3%8d.-de-Mov.-escol.-SME.pdf
https://licitacao.capaobonito.sp.gov.br/pregao-eletronico-no-024-2025-srp-moveis-escolares-smec/?preview_id=5902&preview_nonce=108867a4

■mm»» i am/». •'

ABERTURA PE PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2025 -  PROCESSO N° 5890/2025: O presente objeto consiste a proposta
mais vantajosa, SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS -  Contratação de empresa especializada para o
Fornecimento de Móveis Escolares destinados às unidades da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, deste Município, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. A abertura se dará
no dia 20 de maio de 2025, às O9h00min.

O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site wwwJicitacao.capaobonito.sp.qov.br
e o Eletrônico www.bnc.orq.br “Acesso Identificado” , objetivando o credenciamento ao sistema.

CONTRATO N° 039/2025
PREGÃO PRESENCIAL: 06/2025
CONTRATADO: ELIERSON DE MATTOS ROCHA - ME
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Transporte de Alunos da Rede
Municipal e Estadual, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste Município.
VALOR GLOBAL: R$ 82.684,80 (oitenta e dois mi! seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta
centavos).
ASSINATURA: 24/04/2025

CONTRATO N° 040/2025
PREGÃO PRESENCIAL N° 06/2025 ’
CONTRATADO: VIAÇÃO SKS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de Transporte de Alunos da Rede
Municipal e Estadual, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste Município.
VALOR GLOBAL: R$ 163.881,90 (cento e sessenta e três mil oitocentos e oitenta e um reais e
noventa centavos)
ASSINATURA: 24/04/2025

CONTRATO N° 041/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 09/2025
CONTRATADO: BACELAR & BACELAR LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Confecção de Uniformes para merendeiras e
servidores da Cozinha Central, realizado pela a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste
Município.
VALOR GLOBAL: R$ 27.900,00 (vinte e sete mil e novecentos reais)
ASSINATURA: 30/04/2025

Capão Bonito/SP, 07 de maio de 2025.
Lucas Henrique Ferreira

-  Pregoeiro Municipal/Ágente de Contratação

Dr. Júlio Fernando Galvão Dias -
-  Prefeito Municipal -

EXTRATO DE CONTRATO

-PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO-

http://www.bnc.orq.br

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO D l SÃO PAULO
Publicado na Edição de 8 de maio: de 2025 | Caderno Municípios j Seção Atos Municipais

ABERTURA DE PROCESSO LICITÂTÓRIO N° 24/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2025 -  PROCESSO N° 5690/2025: O presente objeto consiste a proposta
mais vantajosa, SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS -  Contratação de empresa especializada para o
Fornecimento de Móveis Escolares destinados às unidades da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura, deste Município, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. A abertura se
dará no dia 20 de maio de 2025, às 09h00min.~ Lucas Henrique Ferreira — Pregoeiro
Municipai/Agente de Contratação — Dr. Júlio Fernando Gaivão Dias — Prefeito Municipal -Capão
Bonito/SP, 07 de maio de 2025.0 Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado através do site
www.licitacao.capaobonito.sp.gov.br e o Eletrônico www.bnc.org.br "Acesso Identificado", objetivando
o credenciamento ao sistema.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.05.07.3.1.118.1.22.1058447
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1 Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, |CIP

que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil). $=>

http://www.licitacao.capaobonito.s
http://www.bnc.or
https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade